
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2020 г. № г.Элиста

О внесении изменений в постановление Администрации города Элисты 
от 11 марта 2019 г. № 357 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Элиставодоканал»
на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Элистинского городского Собрания от 23.10.2014 г. № 
8 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на 
услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь 
ст.44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести постановление Администрации города Элисты от 11 марта 
2019 г. № 357 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Элиставодоканал» следующие 
изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты.



Приложение 
к постановлению 
Администрации города Элисты
от 2020 г. №

Тарифы на услуги (работы), оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Элиставодоканал»

на платной основе

№ Наименование услуги, работ Ед. изм. Стоимость
услуги,

(в руб. с НДС)
1 Выполнение работ по проверке пожарных 

гидрантов
1 гидрант 802,58

2 Реализация песка (без учета доставки) 1 м3 84,98
3 Выполнение работ по подключению 

(отключению) холодной воды 
(с услугами газоэлектросварщика)

1 подключение 
или 

отключение

1938,40

4 Выполнение работ по подключению 
(отключению) холодной воды 
(без газоэлектросварщика)

1 подключение 
или 

отключение

980,30

5 Выполнение работ по подключению 
(отключению) холодной воды 
(с учетом работы экскаватора)

1 подключение 
или 

отключение

3164,82

6 Выполнение работ по откачке воды 
(автомашина ГАЗ 53 ACM)

1 час работы 962,94

7 Выполнение работ бригадой аварийной службы 
(откачка воды насосом и газосварочные работы)

1 час работы 1776,10

8 Выполнение работ бригадой аварийной службы 
(откачка воды насосом, автомашиной ГАЗ 53 
ACM и газосварочные работы)

1 час работы 2387,87

9 Выполнение работ бригадой слесарей аварийно­
восстановительных работ (АВР) водопроводных 
сетей (с услугами газоэлектросварщика)

1 час работы 1885,96

10 Выполнение работ бригадой слесарей АВР 
водопроводных сетей (без газоэлектросварщика)

1 час работы 1290,66

11 Выполнение работ бригадой слесарей АВР 
канализационных сетей

1 час работы 2032,93

12 Выполнение работ по врезке полиэтиленовых и 
стальных труб к системе водоснабжения 
(с услугами газоэлектросварщика)

1 час работы 1955,71

13 Выполнение работ по врезке полиэтиленовых и 
стальных труб к системе водоснабжения (без 
газоэлектросварщика)

1 час работы 1275,56

14 Вызов бригады водомерного цеха 1 вызов 708,01



15 Выполнение работ по установке водомерных 
узлов с прибором учёта воды диаметром до 100 
мм:

15.1 1) для населения
- без газоэлектросварочных работ 
(а/м ВАЗ-21074)

1 водомер 561,55

- с газоэлектросварочными работами 
(а/м ГАЭ-53)

1 водомер 1316,29

15.2 2) для прочих потребителей:
- без газоэлектросварочных работ 1 час работы 982,98
- с газоэлектросварочными работами 1 час работы 1316,29

16 Транспортные услуги:
16.1 1) KAMA3-53213 1 час работы 1283,50
16.2 2) ЗИЛ ММЗ-554 1 час работы 961,08
16.3 3) САЗ-ГАЗ (самосвал) 1 час работы 723,23
17 Установка пломбы 1 вызов 147,00
18 Вызов бригады аварийной службы руб./час 669,30
19 Выполнение работ по ремонту внутридомовых и 

внутридворовых канализационных сетей 
(выполнение работ бригадой аварийной 
службы)

руб./час 1207,48

20 Выполнение работ по ремонту внутридомовых и 
внутридворовых систем водоснабжения и 
отопления (выполнение работ бригадой 
аварийной службы без электрогазосварочных 
работ)

руб./час 1207,48

21 Выполнение работ по ремонту внутридомовых и 
внутридворовых систем водоснабжения и 
отопления (выполнение работ бригадой 
аварийной службы с применением 
электрогазосварочных работ)

руб./час 1618,28

22 Выполнение работ по устранению 
неисправностей системы электроснабжения

руб./час 888,58

23 Выполнение работ по установке устройства для 
прекращения подачи холодного водоснабжения 
в точке подключения

руб./час 1347,40

24 Выполнение работ по прочистке труб 
канализации диаметром до 300 мм тросом (или 
продувку водой под давлением) с открыванием 
и закрыванием люков

руб./час 443,50


